
Oggetto: FORNITURA CARTA A4 PER FOTOCOPIATRICI AD USO UFFI=
CI COMUNALI - ODA SUL MEPA N. 5312305. KRATOS SPA

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO SEGRETERIA

N. 12          DEL 04-02-2020

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.12 del 04-02-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.12 del 04-02-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemilaventi addì  quattro del mese di febbraio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che si è reso necessario rifornirsi di 300 risme di carta A4 per fotocopie per le
attività amministrative;

RICHIAMATA, a tal fine la propria precedente determinazione n. 148 del 31/12/2019,
esecutiva ai sensi di legge, con la quale si stabiliva:

DI ACQUISTARE direttamente dall'operatore economico KRATOS SPA con sede in
Coriano (RN) P.Iva 02683390401n. 300 risme di carta A4 per uso fotocopiatrici al
costo di €.744,00 oltre I.V.A. 22% ai sensi di legge, per complessive €. 907,68;
DI IMPUTARE il relativo onere al cap. 94/1 del bilancio anno corrente
sufficientemente disponibile in merito;
DI PRECISARE che l'ordine è stato debitamente compilato e si intenderà
perfezionato con l'accettazione da parte del fornitore;
DI PROVVEDERE a liquidare e pagare, con separato atto, previo controllo della
fattura di spesa emessa dalla ditta autorizzata da parte del responsabile dell’Ufficio
Ragioneria e nei limiti del presente impegno;
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di
bilancio, come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica;
DI DARE ATTUAZIONE a quanto previsto dagli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n.
33/2013, procedendo alla pubblicazione delle informazioni relative al presente atto sul
sito web dell’ente, nella apposita sezione “Amministrazione Trasparente”;
DI DARE MANDATO all'ufficio di ragioneria di provvedere per quanto di
competenza;
DI INDIVIDUARE quale Responsabile Unico del Procedimento la dott.ssa Stefania
Sorrentino.
DI DARE MANDATO all'ufficio di ragioneria di provvedere per quanto di
competenza”.

DATO ATTO, pertanto, che l’impegno contabile è stato iscritto con determinazione ufficio
segreteria n 148/2019;

DATO ATTO che la ditta ha provveduto alla consegna del materiale ;

VISTA la fattura n. 46/FE del 15/01/2020, acclarata al protocollo generale dell’ente il
20/01/2020 al n.40, per l’importo complessivo di €.907,68, di cui €. 744,00 imponibile ed €.
163,68 per iva al 22%;

PRESO ATTO in particolare dell’attestato di regolarità contributiva emesso con modalità
telematica  prot. INAIL_ 18516257, con scadenza 06/02/2020, in atti;

DATO ATTO CHE la ditta ha provveduto alla comunicazione dei dati ai fini della
tracciabilità dei pagamenti;

ACQUISITO, secondo le disposizioni dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di
lavori, servizi e forniture, ed in esecuzione di quanto disposto dall’art. 3 comma 1 della legge
13/08/2010 n. 136 e s.m.ed i. ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il seguente codice
identificativo della gara-CIG Z3F2B69248;



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.12 del 04-02-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

RITENUTO che nulla osta alla liquidazione della  fattura di cui sopra;

ATTESA la propria competenza in merito, ai sensi art. 107 TUEL;

DATO ATTO che la  scrivente P.O., anche in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara sotto la propria personale responsabilità di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o
incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.e.i e del vigente Piano di
prevenzione della corruzione;

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI LIQUIDARE pertanto, alla ditta KRATOS SPA. srl con sede in Coriano (RN) P. iva .
02683390401  il documento contabile sopra meglio specificato per l’importo complessivo di
€. 744,00;

DI DISPORRE il pagamento dell’Iva al 22% nell’importo di €.163,68 secondo le modalità di
cui alla L. n.190/2014 e successivo decreto di attuazione;

DI IMPUTARE la somma complessiva di €. 907,68 al cap 94/1 RR.PP redigendo bilancio
corrente esercizio finanziario, sufficientemente disponibile in merito, giusta impegno
contabile assunto con propria precedente determinazione n. 148/2019;

DI DARE MANDATO all’ufficio ragioneria di provvedere per quanto di competenza.

Si dà atto che la presente determinazione, non comportando impegno di spesa a carico del
bilancio comunale, non è sottoposta alla prescritta attestazione del responsabile del servizio
finanziario e, pertanto, risulta esecutiva in data 04/02/2020.

           IL FUNZIONARIO
RESPONSABILE DELL'UFFICIO SEGRETERIA
F.to:              Dott.ssa Stefania Sorrentino



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.12 del 04-02-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  06-02-2020 al
21-02-2020 con numero 263

Castignano, li 06-02-2020

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


